РЕШЕНИЯ

Центрального методического совета от 26 апреля 2019 г. (протокол № 8)

- 1.Заслушав доклад зав. кафедрой педагогики профессора Н.Б. Дрёмовой и начальника учебно-методического управления профессора А.И. Овод О первых итогах реализации образовательного проекта «Оценка качества преподавания соискателя учёного звания как составляющая системы качества образовательного процесса в университете», ЦМС постановил:
- 1. Принять к сведению информацию зав. кафедрой педагогики профессора Н.Б. Дрёмовой и начальника учебно-методического управления профессора А.И. Овод.
- 2.Заслушав доклад зав. отделом менеджмента качества образования УМУ доцента Т.А. Олейниковой *Об итогах внутренних аудитов деятельности структурных подразделений университета за 2018/2019 учебном году*, ЦМС постановил:
- 2.1. Разработать график проведения внутренних аудитов в структурных подразделениях университета на 2019/2020 уч. г.
- Ответственные: начальник учебно-методического управления профессора А.И. Овод, начальник отдела менеджмента качества образования учебно-методического управления доцента Т.А. Олейникова.
- Сроки исполнения: июнь 2019 г.
- 2.2. Осуществить контроль устранения выявленных несоответствий по итогам внутренних аудитов 2018/2019 уч. г.
- Ответственные: начальник учебно-методического управления профессора А.И. Овод, начальник отдела менеджмента качества образования учебно-методического управления доцента Т.А. Олейникова. Сроки исполнения: ноябрь 2019 г.
- 2.3. Утвердить в новой редакции Положение о комплексной проверке (внутреннем аудите) деятельности кафедр.
- Ответственные: начальник учебно-методического управления профессора А.И. Овод, начальник отдела менеджмента качества образования учебно-методического управления доцента Т.А. Олейникова.
- Сроки исполнения: сентябрь 2019 г.
- 2.4. Контроль за выполнением решений ЦМС возложить на проректора по образовательной деятельности и общим вопросам профессора П.В. Калуцкого.